МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Магаданской областной Думы

Магаданская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. В подпункте «ж» пункта 6 Положения «Об уполномоченном
представителе коренных малочисленных народов Севера, проживающих
на• территории Магаданской области, в Магаданской областной Думе»,
утвержденного постановлением Магаданской областной Думы от 21 апреля
2006 года № 369 («Магаданская правда», 2006 г., 3 мая № 48; в редакции
постановления Магаданской областной Думы от 26 февраля 2016 года № 229;
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.govru),
2023 г., 24 апреля № 4900202304240001), слова «утраты им» заменить словом
«прекращения».

2. Внести в раздел IV Положения о комитетах Магаданской областной
Думы, утвержденного постановлением Магаданской областной Думы
от 25 декабря 2015 года № 176 (в редакции постановлений Магаданской
областной Думы от 25 ноября 2016 года № 498; от 20 апреля 2018 года № 945;
(<Магаданская правда», 2020 г., 11 декабря № 72; 31 декабря № 75; 2021. г.,
12 марта № 9; «Официальный интернет-портал правовой информации»
(www.pravo.gov.ru), 2023 г., 24 апреля № 4900202304240001), следующие
изменения:

1) подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«7) функционирования на территории Магаданской области Особой

экономической зоны в Магаданской области и на территориях Южно-
Курильского, Курильского и Северо-Курильского городских округов
Сахалинской области, включая вопросы назначения руководителя
администрации Особой экономической зоны Магаданской области;»;

2) подпункты 21 и 24 пункта 2 признать утратившими силу.

2

З. В подпункте 6 пункта 13 Положения об Общественном совете
при Магаданской областной Думе, утвержденного постановлением
Магаданской областной Думы от 24 июня 2016 года № 350 (приложение
к газете «Магаданская правда», 2016 г., 5 июля № 50; «Магаданская правда»,
2020 г., 1.1 декабря № 72), слово «утраты» заменить словом «прекращения».

4. Внести в Методику проведения конкурсов на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы Магаданской области
и включение в кадровый резерв Магаданской областной Думы, утвержденную
постановлением Магаданской областной Думы от 6 июля 2018 года №1005
(приложение к газете «Магаданская правда», 2018 г., 7 августа № 59;
«Официальный интернет-портал правовой информации» (гтит.ргауо.оу.гц);
2023 г., 24 апреля № 4900202304240001), следующие изменения:

1)в пункте 1.2 раздела 1 слова «а также их соответствия» заменить
словами «проверки их соответствия иным», дополнить словами «и определения
по результатам таких оценки и проверки кандидата для назначения
на должность областной гражданской службы»;

2) в разделе 2:

а) пункт 2.1 после слов «методов оценки» дополнить словами
«профессионального уровня,»;

б) в части первой пункта 2.2 слова «, их соответствия. квалификационным
требованиям» исключить;

в) в пункте 2.3 слова «Оценка соответствия кандидатов» заменить
словами «Оценка профессионального уровня кандидатов, проверка
их соответствия иным установленным»;

3) в разделе 4:

а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Конкурсная комиссия оценивает профессиональный уровень

кандидатов на основании представленных ими документов об образовании
и (или) о квалификации (документов о присвоении ученой степени, ученого
звания (при наличии), прохождении гражданской или иного вида
государственной службы, осуществлении другой трудовой деятельности,
а также на основе результатов конкурсных процедур.»;

б) дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания:
«4.2.1. Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессиональных

уровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального
образования, стажа гражданской службы или работы по специальности,

3

направлению подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки
(укрупненных групп специальностей и направлений подготовки),
квалификаций, полученных по результатам освоения дополнительных
профессиональных программ профессиональной переподготовки (в случае если
квалификационными требованиями для замещения вакантной должности
областной гражданской службы предусмотрены такие требования).».

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия
и подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Магаданской областной Думы С.В. Абрамов

	00000001
	00000002
	00000003